2

[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ УСВЯТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.03.2024 г.                               №  52-п1

 рп. Усвяты

О закреплении территорий муниципального

образования «Усвятский район» за муниципальными
образовательными организациями
        В соответствии со ст.5, ст.55 ч.8 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 г. №236 «Об утверждении порядка приёма на обучение по образовательным программам дошкольного образования», приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. №458 «Об утверждении порядка приёма на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», руководствуясь Уставом муниципального образования «Усвятский район» Администрация Усвятского района постановляет:
       1.Утвердить закрепление муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями муниципального образования «Усвятский район» согласно приложению к настоящему постановлению.
       2.Считать утратившим силу Постановление Администрации Усвятского района от 26.02.2024 г. № 38-п1 «О закреплении территорий муниципального образования «Усвятский район» за муниципальными образовательными организациями».

       3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Усвятский район».
       4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы района Ермакову С.В..

Глава района

                Д. А. Петров
Приложение 1
к постановлению Администрации

Усвятского района от 12.03.2024 г. № 52-п1

	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	Адрес образовательной организации
	Закрепленная территория муниципального образования «Усвятский район»

	1.
	МОУ «Усвятская средняя общеобразовательная школа»
(филиал "Церковищенская общеобразовательная школа")
	рп.Усвяты,
 ул. 25 Октября, д.85
(филиал –

д. Церковище,

 ул. Победы, д.52)
	рп.Усвяты, населенные пункты, входящие в состав сельских поселений «Усвятская волость» и «Церковищенская волость»

	2.
	МДОУ "Детский сад "Золотой петушок"
	рп.Усвяты,
ул. 25 Октября, д.86-а
	рп.Усвяты, населенные пункты, входящие в состав сельских поселений «Усвятская волость» и «Церковищенская волость»